
Nombre: PERLA CAROL Num de servicio: 509091005760
Teléfono: Fecha: 23 de Enero de 2025
Dirección: Abasolo 179, Independencia 5 de Mayo, El

Pitillal, C.P. 48290
Potencia: 14.03 kW
Tarifa: 1B

3,826 kWh (promedio bimestral) $ 3,236

23 3,928 kWh $64

TE AHORRARÁS 98.02 %  AL BIMESTRE $ 3,172

$19,416.00 MXN $383.00 MXN $19,033.00 MXN

RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD AREA TASA INTERNA INCENTIVO
inversión Módulos de módulos de retorno fiscal

9.2 AÑOS 610 W 23 64.4 m 2 10.8 %



20250188
COSTO DEL PROYECTO

23 Longi 610W Hi-MO7 $ 1865.6051 $ 42,908.92

1 MIN 10KwTL-X2 Growatt Inverter 10 kW SolarCenter $ 20590.1464 $ 20,590.15

1 Solis  Inverter 1 kW  S6-GR1P1K-M SolarCenter $ 7258.242 $ 7,258.24

1 KIT GS EST DOB20° 20 MOD 30MM 415W A 585W SC $ 24426.8918 $ 24,426.89

23 MANO DE OBRA SISTEMA INTERCONECTADO $ 1200 $ 27,600.00

23 MATERIALES ELÉCTRICOS, CABLEADO TIERRAS Y

PROTECCIÓNES, CONECTORES MC4, CAJA DE FUSIBLES, DE

ACUERDO A NORMA

$ 200 $ 4,600.00

1 GESTIÓN ANTE CFE. $ 1750 $ 1,750.00

1 LEVANTAMIENTO, PROYECTO, DIAGRAMA UNIFILAR $ 1750 $ 1,750.00

23 TORNILLERÌA, TAQUETES Y BROCAS, ÀNGULO, SILICÒN $ 200 $ 4,600.00

1 FLETE 5% $ 0 $ 0.00

23 COMISION DE VENTA $ 700 $ 16,100.00

Subtotal $ 151,584.20

IVA $ 24,253.47

TOTAL (MXN) $ 175,837.67

ADVERTENCIA: UNA VEZ ACEPTADO EL PRESUPUESTO, SE DESCRIBIRÁN LAS MARCAS, CAPACIDADES Y
CARACTERÍSTICAS PARTICULARES DE LOS CONCEPTOS DESCRITOS



1 $ 19,416.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 19,033.00 $ 19,033.00 $ -156,804.67

2 $ 19,998.48 $ 394.49 $ 0.00 $ 19,603.99 $ 19,603.99 $ -137,200.68

3 $ 20,598.43 $ 406.32 $ 0.00 $ 20,192.11 $ 20,192.11 $ -117,008.57

4 $ 21,216.39 $ 418.51 $ 0.00 $ 20,797.87 $ 20,797.87 $ -96,210.70

5 $ 21,852.88 $ 431.07 $ 0.00 $ 21,421.81 $ 21,421.81 $ -74,788.89

6 $ 22,508.47 $ 444.00 $ 0.00 $ 22,064.46 $ 22,064.46 $ -52,724.43

7 $ 23,183.72 $ 457.32 $ 0.00 $ 22,726.40 $ 22,726.40 $ -29,998.03

8 $ 23,879.23 $ 471.04 $ 0.00 $ 23,408.19 $ 23,408.19 $ -6,589.84

9 $ 24,595.61 $ 485.17 $ 0.00 $ 24,110.43 $ 24,110.43 $ 17,520.59

10 $ 25,333.48 $ 499.73 $ 0.00 $ 24,833.75 $ 24,833.75 $ 42,354.34

11 $ 26,093.48 $ 514.72 $ 0.00 $ 25,578.76 $ 25,578.76 $ 67,933.10

12 $ 26,876.28 $ 530.16 $ 0.00 $ 26,346.12 $ 26,346.12 $ 94,279.23

13 $ 27,682.57 $ 546.07 $ 0.00 $ 27,136.51 $ 27,136.51 $ 121,415.73

14 $ 28,513.05 $ 562.45 $ 0.00 $ 27,950.60 $ 27,950.60 $ 149,366.34

15 $ 29,368.44 $ 579.32 $ 0.00 $ 28,789.12 $ 28,789.12 $ 178,155.46

16 $ 30,249.50 $ 596.70 $ 0.00 $ 29,652.79 $ 29,652.79 $ 207,808.25

17 $ 31,156.98 $ 614.60 $ 0.00 $ 30,542.38 $ 30,542.38 $ 238,350.63

18 $ 32,091.69 $ 633.04 $ 0.00 $ 31,458.65 $ 31,458.65 $ 269,809.28

19 $ 33,054.44 $ 652.03 $ 0.00 $ 32,402.41 $ 32,402.41 $ 302,211.68

20 $ 34,046.07 $ 671.59 $ 0.00 $ 33,374.48 $ 33,374.48 $ 335,586.17

21 $ 35,067.46 $ 691.74 $ 0.00 $ 34,375.72 $ 34,375.72 $ 369,961.88

22 $ 36,119.48 $ 712.49 $ 0.00 $ 35,406.99 $ 35,406.99 $ 405,368.87

23 $ 37,203.06 $ 733.87 $ 0.00 $ 36,469.20 $ 36,469.20 $ 441,838.06

24 $ 38,319.16 $ 755.88 $ 0.00 $ 37,563.27 $ 37,563.27 $ 479,401.34

25 $ 39,468.73 $ 778.56 $ 0.00 $ 38,690.17 $ 38,690.17 $ 518,091.51



GENERACIÓN DE ENERGÍA

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 4,390.3 5,057.6 4,351.4 3,697.3 3,730.9 4,384.5

Consumo actual 3,826.0 3,826.0 3,826.0 3,826.0 3,826.0 3,826.0



CONDICIONES GENERALES DE INSTALACIÓN

1 VIGENCIA DE COTIZACION: Cotización valida por 10 días hábiles. Después de este tiempo, los
precios pueden cambiar sin previo aviso

2 CONDICIONES DE PAGO: Se pagará el 60% por concepto de anticipo al contratar el 35% al término
de la instalación y el 5% restante a la conclusión de la gestión del proyecto ante la CFE. 

3 ENTREGAS Y RESGUARDOS: Las entregas se realizarán conforme el programa de trabajo, los
equipos y materiales entregados quedarán bajo el resguardo y responsabilidad del cliente en tanto
se concluya la instalación y entrega final. 

4 CANCELACIONES: Una vez contratado el proyecto y pagado el 60% de anticipo, no se admiten
cancelaciones ni devoluciones, salvo un cargo del 20% del total del anticipo por gastos operativos.

5 COSTOS ADICIONALES: El proyecto NO prevé costos o gastos adicionales, en caso de requerirse
una estructura especial para librar algún obstáculo o reforzar alguna zona, o algún trabajo de
instalación eléctrica especial, se cotizará por separado y se dará a conocer previamente el
presupuesto para su aprobación.

6 ADVERTENCIA: El cambio del medidor bidireccional, corresponde a una tarea 100% realizada, Por la
CFE, por lo que no tenemos control de los tiempos y no podemos garantizar una fecha de cambio.




